第５９２２号 令和７年９月２５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

〇 地縁による団体の認可【総務市民局地域・人づくり部地域振興課】

２

〇 指定納付受託者の指定【総務市民局地域・人づくり部市民活動推進課

】 ３

〇 指定公金事務取扱者の指定及び公金事務の委託【総務市民局地域・人

づくり部市民活動推進課】 ４

◇ 公  告

〇 特定調達契約の落札者の決定【政策局ＤＸ・ＡＩ戦略室】

５

〇 特定調達契約の落札者の決定【総務市民局総務部総務課】

６

1

北九州市告示第３９０号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号。以下「法」という。）第２６０条の

２第１項の規定により、地縁による団体を次のとおり認可した。

  令和７年９月２５日

北九州市長 武 内 和 久

１ 認可地縁団体の名称

  笹田自治区会

２  規約に定める目的

  地域的な共同活動を行うことにより、良好な地域社会の維持及び形成に資

すること。

３ 区域

  北九州市八幡西区大字笹田３番地２から１１１８番地まで、大字野面１８

８０番地から１８８５番地２まで、大字金剛５９番地５から２８４番地１３

まで、星ケ丘一丁目１番及び星ケ丘七丁目１番の区域とする。

４ 主たる事務所

  北九州市八幡西区大字笹田６４８番地

５ 代表者の氏名

  黒岩文人

６ 代表者の住所

  北九州市八幡西区大字笹田１１１８番地

７ 裁判所による代表者の職務執行の停止の有無及び職務代行者の選任の有無

  代表者の職務執行の停止の有無 無し

  職務代行者の選任の有無 無し

８ 代理人の有無 無し

９ 規約に定める解散事由

法第２６０条の２０の規定による。

１０ 認可年月日

令和７年９月２５日

2

北九州市告示第３９１号

ふるさと納税を活用した協働のまちづくり推進事業における、ふるさと納税

寄附金の収納について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３１条の

２の３第１項の規定により指定納付受託者を指定したので、同条第２項の規定

により次のとおり告示する。

令和７年９月２５日

                    北九州市長 武 内 和 久

指定納付受託者
指定をした日 指定期間

名称 所在地

株式会社

ボーダレ

ス・ジャ

パン

福岡県福岡市中

央区天神三丁目

１番１号天神フ

タタビル４階

令和７年８月２１日 令和７年８月２１

日から令和８年３

月３１日まで

3

北九州市告示第３９２号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の２第１項の規定により

、ふるさと納税を活用した協働のまちづくり推進事業における、ふるさと納税

寄附金収納について、指定公金事務取扱者を指定し、公金事務を委託したので

、同条第２項の規定により次のとおり告示する。

令和７年９月２５日

北九州市長 武 内 和 久

指定公金事務取扱者
指定公金事務

取扱者として

指定した日

指 定 公 金 事

務 取 扱 者 に

公 金 事 務 を

委託した日

委託期間
名称 所在地

株式会

社ボー

ダレス

・ジャ

パン

福 岡 県 福 岡

市 中 央 区 天

神 三 丁 目 １

番 １ 号 天 神

フ タ タ ビ ル

４階

令和７年８月

２１日

令 和 ７ 年 ８

月２１日

令 和 ７ 年 ８ 月 ２

１ 日 か ら 令 和 ８

年 ３ 月 ３ １ 日 ま

で

4

北九州市公告第６９２号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和７年９月２５日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  公共施設予約システム導入・運用保守業務 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市政策局ＤＸ・ＡＩ戦略室

  北九州市小倉北区大手町１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和７年８月５日

４ 落札者の名称及び住所

  共同企業体代表者

ウイングアーク１ｓｔ株式会社 地域創生ラボ

  北九州市小倉北区魚町三丁目５番５号  BIZIA KOKURA ８ F

５ 落札金額

  ９，２６２万４６９円

６ 契約の相手方を決定した手続
  一般競争入札
７ 一般競争入札の公告をした日
  令和７年６月９日
８ 落札方式
  総合評価落札方式による。

5

北九州市公告第６９３号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和７年９月２５日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  北九州市本庁舎都市ガス供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市総務市民局総務部総務課

  北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和７年８月５日

４ 落札者の名称及び住所

  西部瓦斯株式会社営業本部北九州都市開発部

  北九州市小倉北区愛宕一丁目５番１０号

５ 落札金額

  ３，８６７万３９０円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和７年６月２４日

８ 落札方式

  最低価格による。

6